ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:        /UBND-TH

V/v đôn đốc thực hiện công

tác chuẩn bị trồng rừng và

trồng rừng năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1013/SNN-KL ngày 18/5/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Lai Châu về việc đôn đốc thực hiện công tác chuẩn bị

trồng rừng và trồng rừng năm 2023.

Để công tác trồng rừng năm 2023 đảm bảo tiến độ, chất lượng, đúng thời

vụ và hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch giao. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT; Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân thực hiện công tác chuẩn bị địa bàn trồng rừng (phát thực bì, cuốc

lấp hố, bón phân...) đúng tiêu chuẩn kỹ thuật theo thiết kế đã được phê duyệt để

chuẩn bị trồng rừng. Hoàn thành chậm nhất trước ngày 29/5/2023.

- Chỉ đạo thực hiện công tác trồng rừng đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng và

mùa vụ trồng rừng; lựa chọn các thời điểm có thời tiết thuận lợi trong mùa vụ

trồng rừng để trồng rừng.

- Đôn đốc thực hiện công tác trồng dặm và chăm sóc đối với diện tích

rừng đã trồng các năm trước, đảm bảo tỷ lệ cây sống và các tiêu chuẩn kỹ thuật

theo quy định.

2. Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện

- Khẩn trương tổng hợp, gửi 01 bộ hồ sơ đã được phê duyệt thiết kế kỹ

thuật, dự toán trồng rừng năm 2023 về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục

Kiểm lâm) để tổng hợp, theo dõi.

- Chỉ đạo các đơn vị cung ứng chuẩn bị đủ số lượng cây giống; sử dụng

cây giống có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định để

trồng rừng. Khi giao nhận cây giống trồng rừng phải thông báo về Chi cục Kiểm

lâm để kiểm tra về tiêu chuẩn, nguồn gốc, xuất xứ giống theo quy định.

2

3. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuyên môn tăng cường công tác tuyên

truyền, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thực hiện công tác

trồng rừng năm 2023, đảm bảo kế hoạch.

- Thường xuyên chỉ đạo, phân công trách nhiệm cho cán bộ chuyên môn,

tổ chức hội, đoàn thể tổ chức kiểm tra, giám sát, trong quá trình trồng, chăm sóc,

quản lý bảo vệ rừng và phân tán, đảm bảo cây trồng sinh trưởng và phát triển

tốt, không để người và gia súc phá hoại cây trồng.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Cương);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Cương

		2023-05-23T10:49:04+0700

		2023-05-23T14:43:34+0700

		2023-05-23T14:43:34+0700

		2023-05-23T14:43:34+0700